
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 
 
 

1 

 

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

           SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 25 de outubro de 2021. 

 

RERRATIFICAÇÃO 

 

 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021 – PML. 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, 

FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE DECORAÇÕES E 

ILUMINAÇÃO NATALINA COM EQUIPE TÉCNICA À DISPOSIÇÃO, 

DURANTE A REALIZAÇÃO DO NATAL FELICIDADE - 2021, QUE 

ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE LAGES, NO PERÍODO DE 03 A 23 

DE DEZEMBRO. 

 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de 

Administração e Fazenda, presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos 

termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, torna 

notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias no edital em comento: 

 

 No prólogo, passar a considerar: MENOR PREÇO GLOBAL; 

 No subitem 5.3, passar a considerar: VALOR GLOBAL; 

 No subitem 5.8.1, passar a considerar: “O(s) preço(s) que deverá(ão) ser 

cotado(s) separadamente, cujo somatório dos valores unitários deverá coincidir 

com o global da proposta, com no máximo duas casas decimais depois da 

vírgula, (...)” 

 No subitem 7.4, passar a considerar: MENOR PREÇO GLOBAL; 

 No subitem 8.2.1, passar a considerar: PREÇO GLOBAL 

 

Em consequência, adia-se os prazos para: 

 

- Credenciamento, até as 23:59 horas do dia 09/11/2021; 

- Recebimento das Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação, até as 09:00 

horas do dia 10/11/2021; 

- Sessão Pública, às 09:00 horas do dia 10/11/2021; 

- Recebimento dos Lances será aberta às 11:00 horas do dia 10/11/2021; 

- Impugnação, até as 23:59 horas do dia 04/11/2021; 

- Esclarecimentos, para até as 23:59 horas do dia 04/11/2021; 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

Antonio Cesar Alves de Arruda 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

http://www.lages.sc.gov.br/

		2021-10-26T16:59:18-0300
	ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA:19512015900




